
1

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO



3

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CHAMAMENTO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



6

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



7

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



8

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



9

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



10

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



11

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



12

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



13

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



14

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



15

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



16

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



17

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DEMONSTRATIVO DO ENSINO - 1º TRIMESTRE DE 2023



18

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026 /2023– REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 019/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Soleiras de Granito para o Mercado Mu-

nicipal. Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame,

a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 20 de Abril de 2023.

 
RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP

Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



19

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



20

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



21

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

LICITAÇÃO DRACASSADA 

Pregão Presencial nº. 003/2023 – Manutenção de poços: 

LICITAÇÃO FRACASSADA devido aos valores apresentados estarem acima do valor 
estimado. 

 



22

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023



23

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023



24

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023



25

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023



26

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



27

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



28

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



29

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



30

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Tomada  de  Preços  nº  004/23. Objeto:
Contratação de empresa para realização do projeto de restauração florestal na microbacia do
rio Guaratinguetá. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: PRÉDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 09/05/2023, às 14:00 horas.



31

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 
 
 

Guaratinguetá, 20 de abril de 2023. 

                     

      

 

 

Processo: Tomada de Preços nº 005/2023 

Objeto: Remodelação do Posto de Informações Turísticas - Praça Santo Antonio. 

 

 

  A Comissão Permanente de Licitações no uso de suas atribuições legais vem 

certificar que, decorrido o prazo legal para interposição de recursos, não houve nenhuma 

manifestação. Outrossim, vem posicionar-se pelo prosseguimento do presente 

procedimento licitatório redesignando o dia 24 de abril de 2023, às 14 horas, para a sessão 

pública visando a abertura do envelope proposta. 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 

Comissão Permanente de Licitações 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:1839015683
0

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.001.20143



32

ANO 62 Guaratinguetá, 20 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.565

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 038/23. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  na  confecção  de  wind  banner  e  tapete,  destinados  a  Secretaria
Municipal  de  Cultura. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data:  COMERCIAL  GUARÁ  LTDA,  R$  3.588,00,
14/04/2023 e IMPRIMEFESTAS GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, R$
7.620,00, 14/04/2023. Prazo: 90 dias.


